
令和２年３月２６日 

保護者の皆様 

仙台市立秋保中学校 

校 長 千葉 慎 

 

学習会及び体力づくり教室の実施について 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の教育活動に対しまして，ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の流行予防のために 3月 2日（月）より臨時休業の対応を行

っています。臨時休業及び春季休業中の学習習慣の定着と健康の維持・増進に向けて，秋保中学

校では，毎日課題を提示し，メールや FAXで提出してもらっています。さらに，下記の日程で，

学習会及び体力づくり教室を実施します。効率的な学習や健康的な生活習慣形成の一助として，

ご活用いただきたいと思います。 

 

記 

 

１ 日  程  ３月３０日（月），４月７日（火）の２日間 

９：００～１１：００ 

         

２ 参加対象  秋保中学校全学年の希望生徒 

 

３ 会  場  学習会……………秋保中学校会議室 

        体力づくり教室…秋保中学校校庭あるいは体育館 

 

４ 内  容  学習会……………臨時休業中の課題について個別指導を行います。 

        体力づくり教室…動画配信したような体操を個別指導します。 

        ※いずれもマスク着用，アルコール消毒を用い，密集しないよう距離をとって，

感染予防に努めます。 

 

５ そ の 他  ・参加する場合はご家庭で必ず体温等の健康観察をしっかりと行ってから登校す

るように御協力をお願いします。 

・学習会に参加する場合は，学習に必要な用具は各自で持参するようにお声掛け

ください。 

        ・体力づくり教室に参加する場合は，学校体育着など動きやすい格好で来るよう

にお声掛けください。 


